
UCHWAŁA NR 1/1/2026 

ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN I POWIATÓW 

KANAŁU ELBLĄSKIEGO I POJEZIERZA IŁAWSKIEGO 

z dnia 29 stycznia 2026 roku 

 

w sprawie zmiany budżetu Związku Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego  

na 2026 rok 

 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r., 

poz. 1483) oraz art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 2025 poz. 1684), 

Zgromadzenie Związku Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego uchwala,     

co następuje: 

 

 

§ 1. Zmniejsza się plan dochodów zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 1. 1. Plan dochodów wynosi  201 337,24 zł, w tym: 

         a) Dochody bieżące     201 337,24 zł 

         b) Dochody majątkowe                0,00 zł. 

§ 2. Zwiększa się plan wydatków zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2.1 Plan wydatków wynosi 398 988,11 zł, w tym: 

         a) Wydatki bieżące  250 634,11 zł 

         b) Wydatki majątkowe  148 354,00 zł. 

§ 3. Zadania inwestycyjne zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Deficyt budżetu w wysokości 197 650,87 zł zostanie pokryty z nadwyżki z lat ubiegłych. Plan 

przychodów zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego i 

Pojezierza Iławskiego. 



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

Przewodniczący Zgromadzenia Związku Gmin 
i Powiatów Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego 

 

 

Stanisław Gorczyca 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie zmian do budżetu na rok 2026 

 

Zmniejsza się plan dochodów bieżących: 

1. w rozdziale 63095 Turystyka. Pozostała działalność o kwotę 2 486,69 zł. Zmniejszenie 

związane jest z udzieleniem informacji z poszczególnych Gmin odnośnie liczby mieszkańców 

według stanu na dzień 31.12.2025 r. niezbędnych do obliczenia wysokości składek 

członkowskich na 2026 rok. 

Zmniejsza się plan wydatków bieżących: 

1. w rozdziale 75095 Administracja publiczna. Pozostała działalność o kwotę 3 086,69 zł. 

Zmniejszenie związane jest z udzieleniem informacji z poszczególnych Gmin odnośnie liczby 

mieszkańców według stanu na dzień 31.12.2025 r. niezbędnych do obliczenia wysokości 

składek członkowskich na 2026 rok oraz w związku z przeniesieniem środków w wysokości 

600,00 zł z paragrafu 4210 Zakup materiałów i wyposażenia do paragrafu 4300 Zakup usług 

pozostałych. 

Wprowadza się przychody w wysokości 197 650,87 zł stanowiące niewykorzystane środki na 

rachunku bankowym. 

Zwiększa się plan wydatków bieżących: 

1. w rozdziale 75095 Administracja publiczna. Pozostała działalność w paragrafie 4170 

Wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 13 000,00 zł w związku z planowanym zawarciem 

umowy o dzieło. 

2. w rozdziale 75095 Administracja publiczna. Pozostała działalność w paragrafie 4300 Zakup 

usług pozostałych o kwotę 34 410,18 zł na bieżącą działalność Związku. 

 

Zwiększa się plan wydatków majątkowych: 

1. w rozdziale 60095 Transport i łączność. Pozostała działalność w paragrafie 6050 Wydatki 

inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 121 770,00 zł. Zwiększenie w związku z 

wprowadzeniem zadania inwestycyjnego „CANAL VELO Budowa spójnego systemu sieci 

dróg i tras rowerowych Krainy Kanału Elbląskiego”. 

2. w rozdziale 63095 Turystyka. Pozostała działalność w paragrafie 6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych o kwotę 1 000,00 zł. Zwiększenie w związku z wprowadzeniem 

zadania inwestycyjnego „Szlak Kulturowy Kanału Elbląskiego”. 

 



3. w rozdziale 90095 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska. Pozostała działalność w 

paragrafie 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 25 584,00 zł. 

Zwiększenie w związku z wprowadzeniem zadania inwestycyjnego „Odbudowa systemu 

wodnego Kanału Elbląskiego – etap I”. 

 

 


